
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
PHƯỜNG HƯNG ĐẠO 

 

     Số:     /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Hưng Đạo, ngày    tháng     năm 2025   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025  

cho các phòng ban đơn vị phường Hưng Đạo sau sắp xếp 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;Luật sửa đổi bổ sung một 

số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật kiểm toán độc lập,Luật ngân 

sách nhà nước, Luật quản lý sử dụng tài sản công. 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân thành phố về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu chi ngân 

sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 thành phố Hải 

Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2025 cho các cấp, các ngành, các đơn vị thành phố Hải Phòng sau sắp xếp; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, 

chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách phường năm 2025 

phường Hưng Đạo sau sắp xếp; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND & UBND phường, Trưởng 

phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị phường Hưng Đạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho các phòng 

ban đơn vị phường Hưng Đạo sau sắp xếp như sau: 

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn quận: 233.640 triệu đồng. 

Trong đó: 

- Thu ngân sách trên địa bàn: 11.400 triệu đồng.  

- Thu bổ sung từ ngân sách thành phố:  222.240 triệu đồng 

2. Dự toán thu ngân sách địa phương tính cân đối: 228.585  triệu đồng. 

3. Dự toán chi ngân sách địa phương:  228.585 triệu đồng. Trong đó: 

- Chi thường xuyên: 224.103  triệu đồng. 

- Dự phòng ngân sách : 4.482 triệu đồng. 



2 
 

(Có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Đối với dự toán thu ngân sách nhà nước 

Căn cứ dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2025 được giao, các phòng 

ban, các đơn vị tổ chức thực hiện các giải pháp đồng bộ, hiệu quả, phấn đấu hoàn 

thành và hoàn thành cao nhất nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước năm 2025. 

2. Đối với dự toán chi ngân sách: 

Dự toán đã bao gồm các khoản chi lương, phụ cấp theo lương, các khoản chi 

cho con người theo chế độ hiện hành, các khoản chi nghiệp vụ thường xuyên, chi 

thực hiện các nhiệm vụ bảo đảm thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao của các 

đơn vị. 

 Căn cứ dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 được giao, Thủ trưởng các 

phòng, ban và Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và 

các đơn vị trực thuộc phường chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện điều hành dự 

toán ngân sách trong phạm vi được duyệt, đảm bảo hiệu quả, bố trí các khoản chi 

theo thứ tự ưu tiên trước hết đảm bảo chi lương, phụ cấp, an sinh xã hội, chế độ 

chính sách đối với người có công, gia đình chính sách theo quy định. 

Nghiêm túc thực hiện yêu cầu về tiết kiệm, chống lãng phí theo Luật thực 

hành tiết kiệm, chống lãng phí; tiết kiệm kinh phí chi thường xuyên, chi cho bộ 

máy quản lý nhà nước, chi hoạt động tại các đơn vị sự nghiệp. 

Điều 3. Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị, có trách nhiệm hướng dẫn 

các phòng, ban, các Trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở và các đơn vị 

liên quan triển khai thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của phường 

đảm bảo theo quy định.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường, 

Trưởng phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị, Thủ trưởng các phòng ban, Hiệu trưởng 

các trường học và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- UBND thành phố; 

- Sở Tài chính;                           

- Thường trực Đảng ủy; 

- TT HĐND và các ban HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Như Điều 4; 

- Lưu VT, KTHT&ĐT. 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Minh 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-15T15:40:58+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Minh<phamvanminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-08-18T09:04:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T09:05:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T09:05:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-18T09:05:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




